[bookmark: _GoBack]

REQUERIMENTO N.º 2325/2019

Senhora Presidente,

                                       O vereador José Osvaldo Cavalcante Beloni (KIKO BELONI) requer, nos termos regimentais e após a aprovação em Plenário, seja inserto nos anais da Casa, Voto de Louvor e Congratulações a JEAN MUSSULINI, pelas conquistas nas competições de PANCADÃO, TRIO QUALIDADE LIVRE E TRIO QUALIDADE PROFISSIONAL.

Justificativa:

                                         O Valinhense, JEAN MUSSULINI, já teve participações em varias categorias da modalidade, conquistando a posição de 1º lugar em dez oportunidades, ficando na 2º posição, em uma única vez.

                                          As disputas nas competições, são avaliadas pelo nível de DB’s, quando em sua atuação na cidade de Paulínia, alcançou a marca de 323.5 pontos, conquistando  o 1º lugar naquela oportunidade, esta marca, o levou  a primeira colocação no ranking Brasileiro.
                                           JEAN MUSSULINI, se prepara agora, para a grande final nacional, que ocorrerá em dezembro de 2019, na cidade de São José dos Campos - SP.
                                           O que tem motivado o Valinhense em suas conquistas, é o gosto pela boa música, em especial som automotivo.
                                            JEAN MUSSULINI, pretende alcançar voos mais altos, participando de competições internacionais.
                                            Ante o exposto, solicito aos demais colegas nobres Vereadores que votem favoravelmente ao requerimento e que, após a aprovação, seja encaminhado ofício ao valinhense	JEAN MUSSULINI, parabenizando pelas suas conquistas.

Valinhos, 17 de outubro de 2019.

KIKO BELONI
Vereador